Secundum est gaudium iustum. **E**sa. lxj. Gaudens gaudebo in domino et exultabit anima mea in deo meo. quia induit me vestimento salutis: et induit me iusticie circumdedit me. **H**ec ibi. **H**abet autem hoc gaudium tres laudabiles conditiones.

Prima est veritas delectabilis. **N**on est enim gaudium vanitatis: quemadmodum gaudium mundanorum: sed gaudium verum. **B**ernardus. Reuera illud verum et solum gaudium est quod non de creatura sed de creatore percipitur: cui comparata omnis aliunde iocunditas meror est: omnis suauitas dolor: omne dulce amarum: omne decorum feditum: postremo omne quod delectari possit molestum. **H**ec ille. **I**darco ergo gaudium istud non vanum est: quia non in creatura gaudet iustus: sed in creatore. **P**salmus. **L**etabit iustus in domino. **E**t siquidem forte in creatura gauderet: omnia tamen referret in laudem domini. neque in creatura gauderet nisi per quod in eis relucet bonitas creatoris. **N**am dicitur **1. Cor. xij.** quoniam vanitas vanitatum et omnia vanitas. **S**ecunda est scriptas honorabilis. **E**t est enim huiusmodi gaudij causa scripta. **G**audet enim inter dum iustus ex dolore compunctionis. **P**rouerb. xij. **C**or quod nouit amaritudinem suam in gaudio eius non miscebit extraneum: id est diabolus: vel homo malignus. **D**eus enim in terra celestis curia gaudet ei. sic patet **1. Cor. xij.** **I**nter dum autem ex seruitute dilectionis. **I**dem bene dicitur **Gal. v.** **F**ructus autem spiritus caritatis / gaudium. **E**t de gaudio puenire ex charitate fratris dicitur **1. Cor. xij.** **S**i glia et vni mebris congaudent omnia membra. **E**t **Rom. xv.** **G**audere cum gaudentibus. **I**nter dum etiam gaudet iustus ex merito copassionis. **E**x memoria enim de minime passionis cum amaritudine copassionis recogitare: oritur gaudium deuotionis. **E**sa. lxj. **H**aurietis aquas in gaudio de fontibus saluatoris. **H**aurietis inque de profundo mysterio vine pietatis aquas. i. abundantiam lacrimarum: in gaudio deuotionis: de fontibus. i. de vulneribus abundantis sanguinis semel producentibus indefinenter pro gratia pmerentibus: saluatoris id est christi. **I**tem gaudet iustus ex preplatione diuine bonitatis et miserationis. **H**aruch. v. **G**audetes in dei memoria. **I**bidem. **G**audetes in honore dei. **I**tem etiam gaudet in executione cuiuslibet iuste operationis. **P**uer. xij. **G**audium est iusto facere iudicium. et **Ecclesi. x.** **R**eligiositas custodiet et iustificabit cor: non cunctitate et gaudium dabit. **H**ec ibi. **G**audet etiam gaudet iustus in tolerantia tribulationis. **Rom. xij.** **S**pe gaudentes: in tribulatione patientes. **E**t **Rom. v.** **G**loriamur in tribulationibus. et **Col. j.** **G**audio in passionibus. et **1. Cor. xij.** **G**audet in christi quod propositum sibi gaudium sustinuit crucem. **1. Cor. xij.** **E**t. **1. Cor. xij.** **L**ocutes christi passionibus gaudere: ut in reuelatione glorie eius gaudeat exultantes. **I**tem **Mat. v.** **B**eatissimi estis cum maledixerint vobis etc. sequitur. **G**audete et exultate quoniam merces vestra copiosa est in celis. **H**ec ibi. **I**n his itaque gaudent iusti in omni et in omnibus dei operibus propter deum gaudere. **I**tem in ipso deo gaudet. **I**uxta illud **Phil. iij.** **G**audere in domino ipso.